
Beleidsregels giften Participatiewet Rotterdam 2021 

De concerndirecteur van het cluster Werk & Inkomen, 

  

gelezen het voorstel van afdeling C&O, d.d. 4 november 2021 en de daarop uitgebrachte adviezen; re- 

gistratienummer 2021/09; 

  

gelet op: 

- het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021; 

- het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging van de algemeen directeur 2021; 

- artikel 31, tweede lid, aanhef en onder m, van de Participatiewet; 

besluit: 

  
A. Beleidsregels giften Participatiewet Rotterdam 2021 

  

1. Giften zijn vanuit het oogpunt van bijstandsverlening verantwoord, zolang de giften tezamen 

niet meer bedragen dan € 1.200,- in een kalenderjaar. Deze drempel wordt gehanteerd per 

kalenderjaar en per uitkering (dus niet per persoon). 

2. Als de giften tezamen niet meer bedragen dan € 1.200,- in een kalenderjaar hoeft geen me- 

dedeling te worden gedaan aan het college. Vanaf het moment dat de giften in een kalen- 

derjaar meer bedragen dan € 1.200,- moet dit gemeld worden bij het college. Het meerdere, 

oftewel het bedrag waarmee de (maximale) € 1.200,- wordt overschreden, wordt in aanmer- 

king genomen als inkomen dan wel als vermogen. 

3. Als er niet gedurende het gehele kalenderjaar een bijstandsuitkering wordt verstrekt, berekent 

het college het bedrag als genoemd in het eerste en tweede lid naar rato van het aantal 

maanden dat in het kalenderjaar een uitkering wordt verstrekt. 

B. Inwerkingtreding 

Deze beleidsregels treden in werking op de dag na vaststelling en gelden dan voor alle vanaf dat 

moment te nemen besluiten. 

C. Citeertitel 

Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels giften Participatiewet Rotterdam 2021. 

Aldus vastgesteld op 16 november 2021. 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

J.H. Meijer 

Concerndirecteur Werk en Inkomen 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 19 november 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 

9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Nr. 424381 

GEMEENTEBLAD 25 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 424381 25 november 2021 1 

http://www.bis.rotterdam.nl

